INDICAÇÃO Nº 30/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias no acesso da propriedade de

Hilário Melara, em Lª Pratinha.

JUSTIFICATIVA

O acesso se encontra em péssimas condições de trafegabilidade,

onde sua neta possui problema cardíaco e o ônibus escolar á busca até sua residência e

está tendo grande dificuldade para chegar e manusear o veículo, sendo que o trajeto é

em torno de 300 metros.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de março de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper